Maceió, 09 de Março de 2020.

Ofício Circular n° 03/2020 FAJU

Srs profissionais do Judô,

Seguindo as normas dos Regulamentos da I etapa do Campeonato Alagoano de Judô 2020 e II
etapa 2019 da FAJU e Regulamento Nacional de Eventos da CBJ convocamos os atletas pré-
classificados para o Campeonato Brasileiro Região II para os Treinos obrigatórios (haverá lista
de frequência) com base no calendário da FAJU, onde teremos o 1° treino oficial da equipe dia
13 de Março e o 2° dia de treino: 14 de Março (ver quadro horário abaixo).

Tabela oficial: horário treinamento

Dias da Semana/Turno Manhã Tarde Noite

Segunda e Quarta   20h às 21h30

Todas as Classes

Sexta   19h até 21h

Todas as Classes

Sábado 8h até 10h

SUB13 e SUB15

Sábado 10h até 12h

SUB18, SUB21 e SÊNIOR

Sábado  14h até 16h

Todas as Classes

Pré-classificados da Capital devem comparecer a todos treinos e os do interior aos sábados (conferir
calendário FAJU). Antes do 1° treino do dia 14 de Março haverá seletiva dos 3 atletas Pré-classificados
da categoria -50 SUB15 Masculino.

Em anexo: lista dos atletas que foram cortados da pré-classificação para o Regional por não terem a
graduação mínima segundo parâmetros do RNE.

Atenciosamente,

Comissão Técnica e Presidência FAJU

Lista dos Atletas Cortados da Pré-classificação do Regional por

não terem a graduação mínima segundo o RNE-CBJ.

1. Marcelo Kauâ da Silva Santos (branca) LEONIZIO sub13

2. Ana Lívia Cordeiro dos Anjos (branca) BEZERRA sub13

3. Raievelyn Lohany dos Santos Gonzaga (branca) BEZERRA sub13

4. Samuel Alves dos Santos Junior (azul) KAZOKU sub15

5. Sthefanny Gabrielly de Oliveira Santos (azul) ANDRADE sub15

6. Edila Anaiane Cordeiro dos Santos (branca) BEZERRA sub15

7. Ana Luísa de Menezes dos Santos (azul) ANDRADE sub15

8. Kawan Emannuel Gama Barbosa (amarela) ANDRADE sub18

9. Valketily Isadora da Silva (amarela) ANDRADE sub18

10. Rita de Kássia Barbosa Ferreira (branca) LEONIZIO sub18

11. Emylle Yasmin Rodrigues Alves (amarela) BEZERRA sub18

12. Wagner Felipe Souza Santos (laranja) ANDRADE sub21

13. Chrisllainy Araújo Costa (laranja) LEONIZIO sub21

14. Vitória Rodrigues Nunes (azul) BEZERRA sub21

15. Laura Beatriz de Oliveira Nobre Nobrega (amarela) KIRITSU sub21

16. Matheus da Silva Messias (amarela) FANTÁSTICO sênior

17. Bruna Kathariny Bernardo da Silva (azul) E CAMPEÕES sênior

18. Sarah Nogueira de Carvalho (laranja) BEZERRA sênior